HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /HĐND

V/v rà soát Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân thị xã

Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2025

    Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thị xã;

- Ban Pháp chế HĐND thị xã.

Thực hiện Công văn số 53/HĐND-VP ngày 16/4/2025 của Thường trực

HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát Nghị quyết HĐND các huyện, thị xã,

thành phố; Thường trực HĐND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND thị xã rà soát toàn bộ các Nghị quyết của HĐND thị xã (bao gồm

cả nghị quyết quy phạm pháp luật và nghị quyết cá biệt):

- Báo cáo Thường trực HĐND thị xã để trình HĐND thị xã bãi bỏ đối với

các nghị quyết có nội dung không còn phù hợp với quy định của pháp luật trước

khi kết thúc hoạt động của đơn vị hành chính cấp huyện, trước ngày 23/5/2025

(dự kiến kỳ họp HĐND thị xã sẽ tổ chức vào ngày 30/5/2025).

- Tổng hợp, báo cáo các nghị quyết còn hiệu lực thi hành và đang được  tổ

chức triển khai thực hiện, gửi về Thường trực HĐND thị xã trước ngày

31/5/2025 để tổng hợp báo cáo Thường trực HĐND tỉnh Quảng Ngãi khi Luật

Tổ chức chính quyền địa phương (sửa đổi) có hiệu lực thi hành.

2. Ban Pháp chế HĐND thị xã

Sau khi thực hiện rà soát, bãi bỏ, giao Ban Pháp chế tham mưu Thường

trực HĐND thị xã lập danh mục các Nghị quyết của HĐND thị xã còn hiệu lực

(bao gồm nghị quyết quy phạm pháp luật và nghị quyết cá biệt), gửi về Thường

trực HĐND tỉnh theo đúng thời gian quy định.

Đây là nội dung quan trọng, cần thiết, Thường trực HĐND thị xã đề nghị

UBND thị xã và các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT HĐND thị xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Công

		2025-05-21T13:36:22+0700

		2025-05-21T14:52:15+0700

		2025-05-21T14:52:15+0700

		2025-05-21T14:52:15+0700